
Stránka 1 z 5

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

I.

Smluvní strany:

ČR - Okresní soud v Olomouci
se sídlem: tř. Svobody 685/16, 771 38 Olomouc
zastoupená: Mgr. Bronislavem Beranem, předsedou okresního soudu
IČ: 00025241; DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB, pob. Ostrava; číslo účtu
(dále jen objednatel) na straně jedné

a

SENSAMED s.r.o.
se sídlem: Hlavní 161/52, Skrbeň 783 34
provozovna:  Kosmonautů 8, Olomouc 779 00
zastoupená: MUDr. Hanou Tichou
IČ: 28565126; DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB; číslo účtu
(dále jen dodavatel) na straně druhé

uzavřeli smlouvu (dále jen „Smlouva“) v tomto znění:

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb v rozsahu
stanoveném obecně závaznými právními předpisy, zejména zák. č. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách, v platném znění, vyhl. č. 79/2013 Sb., o
provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., v platném znění,
ustanovením § 224 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a vyhlášky
č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách (č. 161), a to
v následujícím rozsahu:

a) hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o
zaměstnání a posuzování zdravotní způsobilosti k práci prostřednictvím
pracovnělékařských prohlídek vstupních, periodických, mimořádných, event.
výstupních a následných, včetně vystavení posudku o zdravotní způsobilosti
k práci

b) poradenství dle potřeby objednatele, pro objednatele, jeho zaměstnance a
zástupce zaměstnanců v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců
objednatele, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, sledování vlivu práce a



Stránka 2 z 5

pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců objednatele
c) pravidelný dohled na pracovišti a nad výkonem práce
d) vedení dokumentace o pracovnělékařských službách

III.

Povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje:

a) zajišťovat pro objednatele poskytování pracovnělékařských služeb dle čl. II.
této Smlouvy a při této činnosti spolupracovat s odbornými útvary objednatele,
resp. subjekty, které objednateli zajišťují BOZP a pověřeným pracovníkem
správy soudu

b) seznámit posuzovaného zaměstnance objednatele nebo osobu ucházející se
o zaměstnání se závěry vyplývajícími z pracovně lékařské prohlídky a předat
mu posudek o zdravotní způsobilosti k práci; v případě negativního
posudkového závěru neprodleně objednatele informovat o této skutečnosti
telefonicky nebo e-mailem

c) stejnopis posudku o zdravotní způsobilosti k práci doručit objednateli
prostřednictvím zaměstnance

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti
s poskytováním pracovnělékařských služeb; povinnost mlčenlivosti trvá i po
skončení závazkového vztahu; povinností mlčenlivosti není dotčena povinnost
dodavatele sdělit důvěrné informace třetí osobě, pokud toto sdělení vyplývá
z platných právních předpisů

e) seznámit objednatele se závěry vyplývajícími z prohlídek pracovišť či s jinými
zjištěními majícími vliv na zajištění bezpečnosti a hygieny práce

f) pracovnělékařské služby poskytovat v ordinaci dodavatele na adrese: 779 00
Olomouc, Kosmonautů 8

Hodnota předmětu smlouvy byla dohodnuta ve výši max.  (slovy
) a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené

s předmětem smlouvy.

IV.

Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu
pracovnělékařské služby a za tím účelem dodavateli:

a) umožní vstup na pracoviště za přítomnosti pověřeného zaměstnance a
poskytne potřebné informace

b) předloží před zahájením pracovnělékařských služeb Rozhodnutí Krajské
hygienické stanice Olomouckého  kraje č.j.: 2003/1347/613 a dokument Spr
1964/2003, na jejichž základě jsou pracovní činnosti zaměstnanců zařazeny



Stránka 3 z 5

do první a druhé kategorie
c) poskytne jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit

lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy, přičemž tento seznam
bude průběžně aktualizovat

d) zajistí, aby se zaměstnanci k lékařským prohlídkám dostavovali v ordinačních
hodinách dodavatele na základě předchozí telefonické/e-mailové objednávky
a aby si k lékařské prohlídce přinesli výpis ze zdravotní dokumentace od
svého registrujícího praktického lékaře

e) zajistí, aby byl zaměstnanec vybaven písemnou žádostí, obsahující údaje o
druhu práce, režimu práce, pracovních podmínkách a rizikových faktorech, ke
kterým je posouzení zaměstnance požadováno

f) bude podávat informace o dlouhodobějších nebo opakovaných pracovních
neschopnostech svých zaměstnanců tak, aby před jejich opětovným
zařazením na původní pracovní místo byla eventuálně přehodnocena jejich
zdravotní způsobilost k výkonu práce

V.

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu smlouvy takto:

Výkon Cena
Vstupní prohlídka
Periodická, mimořádná a výstupní prohlídka
Dohlídka pracoviště

Úhrada bude objednatelem prováděna čtvrtletně, v české měně, na základě faktury,
kterou vystaví dodavatel. Faktura musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ.
Dodavatel uvede na faktuře nebo její příloze jméno a příjmení vyšetřovaného
zaměstnance, druh výkonu, datum provedení a fakturovanou částku. Splatnost
faktury je 30 kalendářních dnů od dne doručení objednateli. Pokud faktura nemá
sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do 15 kalendářních dnů vrátit
dodavateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové,
opravené faktury, objednateli.

Vstupní prohlídku hradí v hotovosti osoba ucházející se o zaměstnání.

Pokud ze stávajících právních předpisů vyplyne nutnost provést v rámci
pracovnělékařské prohlídky další odborná nebo laboratorní vyšetření, způsob jejich
úhrady bude řešen písemným dodatkem k této smlouvě.



Stránka 4 z 5

VI.

Kontrola plnění smluvních povinností

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění pracovně lékařské služby jak
z hlediska dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska ujednání této
Smlouvy. Kontrolu je oprávněn provádět pověřený zaměstnanec objednatele.

2. Dodavatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout
požadované údaje kontrolním orgánům dle obecně platných předpisů.

VII.

Oprávněné osoby

Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:
- Ing. Danka Jurigová, ředitelka správy okresního soudu (tel.: , fax:

, e-mail: )
- Petr Vavrda (za oblast BOZP), správce budovy a bezpečnostní ředitel (tel.:

, fax: , e-mail: )

VIII.

Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují plnit právní požadavky a povinnosti v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se svojí činností při plnění
smlouvy. Současně se zavazují, že budou s osobními údaji zaměstnanců,
poskytovanými objednatelem pro plnění předmětu Smlouvy, nakládat
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES, jakož i v souladu s právními předpisy či závaznými pravidly, které
budou na úrovni Evropské unie nebo v České republice přijaty za účelem
provedení nebo adaptace tohoto nařízení.

2. Ustanoveními tohoto článku se upravují vztahy mezi objednatelem a
dodavatelem, jakožto samostatnými správci osobních údajů.

3. V případě nutnosti zapojení do zpracování dalšího správce či zpracovatele ze
strany dodavatele se dodavatel zavazuje informovat předem objednatele o
veškerých zamýšlených změnách týkajících se dalších správců a zpracovatelů
nebo jejich nahrazení, a umožní tak objednateli vyslovit proti těmto změnám
námitky.



Stránka 5 z 5

4. Posudky budou vyhotovovány ve třech stejnopisech. Dva budou vydány přímo
po ukončení prohlídky posuzovanému zaměstnanci do vlastních rukou (jedno
vyhotovení pro zaměstnance a jedno pro objednatele), třetí bude archivován
ve zdravotnickém zařízení po dobu určenou právním předpisem.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2023 nebo
do doby vyčerpání sjednaného finančního objemu hodnoty předmětu smlouvy.

2. Smlouvu lze ukončit některým z následujících způsobů:
a) písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran bez uvedení důvodu,

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní
straně

b) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce
c) dohodou smluvních stran
d) způsobem – viz bod 3. tohoto článku

3. Neplnění ujednání této smlouvy jednou ze smluvních stran může být důvodem
pro okamžitou výpověď smlouvy druhou stranou.

4. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této
smlouvě po dohodě smluvních stran.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla uveřejněna v plném znění na
dobu neurčitou v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru
smluv má objednatel.

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a v účinnost dnem 1. 10. 2018.

V Olomouci dne 13. 9. 2018

-------------------------------------------- ------------------------------------------
za dodavatele za objednatele




